
Lënda: Etikë 

Njësia mësimore:  Sjellja e mirë (Faqe 41-44) 

Koha e realizimit: Mars 2020 

Nxënësit mësojnë:  

-Vlerat e jetës së përbashkët të njerëzve: paqe, miqësi, vullnet i mirë, kujdes, 

bshkëpunim, tolerancë e tjerë. 

-Porosia më e njohur bashkëkohore etike (gjithmovë ndihmo, asnjëherë mos 

lëndo) 

-A majfton vetëm ta duam të mirën dhe të flasim keq për të keqen? (përgjigjen e 

gjejnë në libër) 

-mëso përmendësh thëniën e mbretit romak Marko Aurelij. 

 

 

Lënda: Etikë 

Njësia mësimore:  Disa shembuj të sjelljes së mirë (Faqe 45) 

Koha e realizimit: Mars 2020 

 

Në libër faqe 45 janë paraqitur dy kolona të sjelljeve të ndryshme. Mendo rreth 

tyre. Zgjedhi cilësitë e mira dhe pse mendon se duhet të ndiqen ato. Zgjedhi 

cilësitë e këqija dhe pse mendon se njerëzit duhet të largohen nga ato? 

 

 

 



Lënda: Etikë 

Njësia mësimore:  Mirësjellja në familje (Faqe 46) 

Koha e realizimit: Mars 2020 

Nxënësit mësojnë: 

-Ç‘është familja? 

-Si duhet të pranohen detyrat në familje? 

-Çka duhet dhe çka nuk duhet bërë në familje? 

-Mësojnë thënien e Xhovani Mancini 

 

 

Lënda: Etikë 

Njësia mësimore:  Ushtrime etike-bisedë rreth temës: Unë dhe familja ime (Faqe 49) 

Koha e realizimit: Mars 2020 

Nxënësit mësojnë: 

Cila sjellje është e mirë në familje dhe cila është e keqe? 

 

 

 

Lënda: Etikë 

Njësia mësimore:  Mirësjellja në shkollë (Faqe 49-51) 

Koha e realizimit: Prill 2020 

Nxënësit mësojnë: 



-Rëndësia e shkollave si objkete dhe kujdesin që duhet tregur nxënësit për to. 

-Rëndësia e aktiviteteve që zhvillohen në shkollë dhe se ato formojnë 

personalitetin e nxënësve. 

-Kodeski shkollor që duhet ta respektojnë nxënësit. 

 

 

 

 

 

 

 

 


